
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 23,411,579 20,180,715 3,230,864

하천 정비(국토및지역개발/수자원) 5,997,278 4,116,414 1,880,864

소하천 정비 5,651,064 3,770,200 1,880,864

소하천 정비사업 1,786,000 1,486,000 300,000

401 시설비및부대비 1,785,000 1,485,000 300,000

01 시설비 1,769,954 1,472,294 297,660

○ 둔덕동 연등천 시설개선[2021년 특별조정교

부금] 198,560 0 198,560

○ 오천동 오천천 정비

99,100 0 99,100

200,000,000원 * 99.28/100

100,000,000원 * 99.10/100

03 시설부대비 15,046 12,706 2,340

○ 소하천 정비사업 시설부대비

15,046 12,706 2,340경정 15,046,000원

소하천 정비(생활)(전환사업) 3,652,864 2,072,000 1,580,864

401 시설비및부대비 3,652,864 2,072,000 1,580,864

01 시설비 3,639,714 2,064,541 1,575,173

○ 소하천 정비(용수천,백수천)(전환사업)

2,244,754 2,064,541 180,213

○ 소라면 백수 소하천 정비[2021년 특별교부세

] 1,394,960 0 1,394,960

경정 2,244,754,000원

1,400,000,000원 * 99.64/100

03 시설부대비 13,150 7,459 5,691

○ 소하천 정비(용수천,백수천)(전환사업)(0.36

%) 8,110 7,459 651

○ 소라면 백수 소하천 정비[2021년 특별교부세

] 5,040 0 5,040

경정 8,110,000원

1,400,000,000원 * 0.36/100

농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시) 3,185,559 3,135,559 50,000

농업생산기반 1,985,559 1,935,559 50,000

소규모 농업기반시설공사 995,000 945,000 50,000

401 시설비및부대비 995,000 945,000 50,000

01 시설비 985,982 936,522 49,460

○ 주삼동 봉강마을 농수로 설치

49,460 0 49,46050,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 9,018 8,478 540

○ 주삼동 봉강마을 농수로 설치(1.08%)

540 0 540540,000원 * 1식

지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시) 14,099,063 12,799,063 1,300,000

소규모 지역개발 14,099,063 12,799,063 1,300,000

마을 안길 정비 4,727,500 4,242,500 485,000

401 시설비및부대비 4,727,500 4,242,500 485,000

01 시설비 4,680,290 4,198,143 482,147



부서: 건설과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 돌산읍 예교마을 안길 포장

39,568 0 39,568

○ 화양면 감도마을 안길 배수로 확장

9,892 0 9,892

○ 화양면 원포마을(안포리871) 호우피해 복구

9,892 0 9,892

○ 화양면 감도(중촌)마을 안길 배수로 복개[20

21년 특별조정교부금] 30,000 0 30,000

○ 화양면 마상 마을길 정비[2021년 특별조정교

부금] 30,000 0 30,000

○ 화양면 마상 마을길 정비[2021년 도비]

30,000 0 30,000

○ 화정면 모전마을 안길 확포장[2021년 특별조

정교부금] 50,000 0 50,000

○ 화정면 여자리 대동마을 안길 포장[2021년

특별조정교부금] 30,000 0 30,000

○ 남면 이야포마을 안길 재포장

29,676 0 29,676

○ 남면 소우실포마을 안길 포장

29,676 0 29,676

○ 서강동 5통 안길 정비 및 배수시설 설치[202

1년 특별조정교부금] 15,000 0 15,000

○ 남면 여천마을 안길 정비

49,460 0 49,460

○ 월호동 소경도 마을안길 확포장

39,568 0 39,568

○ 여천동 상군장마을 조은길 석축 설치[2021년

특별조정교부금] 25,000 0 25,000

○ 주삼동 주동마을 안길 확장 및 배수로 개선

64,415 0 64,415

40,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

15,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 98.92/100

40,000,000원 * 98.92/100

25,000,000원 * 1식

65,000,000원 * 99.10/100

03 시설부대비 47,210 44,357 2,853

○ 마을안길 정비 시설부대비

47,210 44,357 2,853경정 47,210,000원

농로 정비 2,982,000 2,797,000 185,000

401 시설비및부대비 2,982,000 2,797,000 185,000

01 시설비 2,952,208 2,768,990 183,218

○ 돌산읍 속전마을 농로 확포장

14,838 0 14,838

○ 화양면 세포(나만이)마을 농로 포장

49,460 0 49,460

○ 화정면 화백마을 농로 축대 보수[2021년 특

별조정교부금] 20,000 0 20,000

○ 남면 안도마을 농로 개설

19,784 0 19,784

○ 남면 두포마을 농로 재포장

29,676 0 29,676

○ 오림동 내동마을 농로 개설

49,460 0 49,460

15,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 98.92/100



부서: 건설과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 29,792 28,010 1,782

○ 농로 정비 시설부대비 29,792 28,010 1,782경정 29,792,000원

소규모 시설 정비 5,506,000 5,056,000 450,000

401 시설비및부대비 5,506,000 5,056,000 450,000

01 시설비 5,451,486 5,005,662 445,824

○ 돌산읍 서기마을 정자 설치

49,460 0 49,460

○ 소라면 현천3리 배수로 준설[소라면 현천1리

배수로 준설에서 부기 변경] 9,892 9,892 0

○ 화양면 고내마을 주차장 확포장[2021년 특별

조정교부금] 30,000 0 30,000

○ 화양면 세포마을 배수로 연장

49,460 0 49,460

○ 남면 화태마을 진입도로 배수로 설치

19,784 0 19,784

○ 남면 우실마을 정자 보수

39,568 0 39,568

○ 남면 안도마을 정자 보수

19,784 0 19,784

○ 남면 심포마을 쉼터 설치

49,460 0 49,460

○ 남면 학동마을 배수로 정비 [남면 학동마을

구거 정비(주민참여)에서 부기 변경]

39,568 39,568 0

○ 중앙동 이순신광장로 147일원 급경사지 붕괴

위험지역 정비 397,120 297,840 99,280

○ 국동 구봉초등학교 후문 구봉길 배수로 정비

19,784 0 19,784

○ 여서동 텃골마을 구거 정비[여서동 경남아파

트 옆 쉼터 시설물 정비에서 부기변경]

14,838 14,838 0

○ 만흥동 상촌마을 구거 정비

49,460 0 49,460

○ 화양면 나진(웅동)마을 배수로 정비

19,784 0 19,784

50,000,000원 * 98.92/100

경정 9,892,000원

30,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

40,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 98.92/100

경정 39,568,000원

경정 397,120,000원

20,000,000원 * 98.92/100

경정 14,838,000원

50,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 54,514 50,338 4,176

○ 소규모 시설 정비 시설부대비

54,514 50,338 4,176경정 54,514,000원

마을회관 정비 860,000 680,000 180,000

402 민간자본이전 860,000 680,000 180,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 860,000 680,000 180,000

○ 시전동 구학동 마을회관 리모델링

30,000 0 30,000

○ 화양면 장척 마을회관 신축

150,000 0 150,000

30,000,000원 * 1식

150,000,000원 * 1식


